
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2024 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS

PATVIRTINIMO

2025 m. vasario    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

16  straipsnio  1  dalimi,  vykdydama  Savivaldybių  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios

programos  priemonių  vykdymo  patikrinimo  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos

aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-201 „Dėl Savivaldybių aplinkos apsaugos

rėmimo  specialiosios  programos  priemonių  vykdymo  patikrinimo  tvarkos  aprašo,  Savivaldybių

aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos  priemonių  vykdymo  ataskaitos  formos  ir

Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios  programos priemonių vykdymo ataskaitos

formos pildymo taisyklių patvirtinimo“, 4 punktą, 

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti  Molėtų  rajono  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios

programos 2024 metų priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama).

2. Nurodyti,  kad  šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Molėtų  rajono  savivaldybės

tarybai  (Vilniaus  g.  44,  33140 Molėtai)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo

nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui

(Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų

nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  paskelbimo  arba  įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

Nuorašas



2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl Molėtų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2024 m.
priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Sprendimo  tikslas  patvirtinti  Molėtų  rajono  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo

specialiosios programos 2024 m. priemonių vykdymo ataskaitą (toliau – Ataskaita), kurioje pateikta

išsami  informacija  apie  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos  (toliau  –

SAARP) finansavimo šaltinius, gautas lėšas, jų panaudojimą bei nepanaudotų lėšų likučius.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nenustatomos.

3. Laukiami rezultatai:

Savivaldybės  tarybos  sprendimu  patvirtinta  Ataskaita  iki  2025  m.  kovo  1  d.  bus  pateikta

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos.

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai: 

Nėra

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.

2024 m. SAARP programai buvo surinkta 110 530 Eur, 2023 m.  likutis buvo 89 236 Eur,

bendras programos biudžetas –199 766Eur.

 Iš  viso  2024  m.  Savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos

priemonėms vykdyti buvo panaudota 82 227 Eur, iš jų: 8 224 Eur - Savivaldybės visuomenės sveikatos

rėmimo specialiajai  programai vykdyti;  23 081 Eur -  priemonėms,  kurioms finansuoti  naudojamos

lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą; 50 922 Eur - kitoms aplinkosauginėms

priemonėms.



PATVIRTINTA
Molėtų rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. vasario  d. sprendimu Nr. B1-

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2024 METŲ

PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA

1. Informacija apie Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau –
Programa) lėšas:

Eil.
Nr.

(1) Programos finansavimo šaltiniai Surinkta
lėšų, Eur

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 39 615
1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį,

statybinį gruntą ir angliavandenilius)
25 145

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 6 118
1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0
1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4) 70 878
1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 39 652
1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 73 518
1.8. Iš viso (1.6 + 1.7) 113 170
1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 184 048

Eil.
Nr.

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai
skirtinos lėšos

Lėšos, Eur

1.10
.

20  procentų  Programos  lėšų,  neįskaitant  įplaukų  už  medžioklės  plotų
naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka
už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

14 176

1.11
.

Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 1834

1.12
.

Iš viso (1.10 + 1.11) 16 010

Eil.
Nr.

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur

1.13
.

80  procentų  Programos  lėšų,  neįskaitant  įplaukų  už  medžioklės  plotų
naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka
už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

56 702

1.14
.

Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 13884

1.15
.

Iš viso (1.13 + 1.14) 70 586



2

2.  Priemonės,  kurioms  finansuoti  naudojamos  lėšos,  surinktos  už  medžiojamųjų  gyvūnų
išteklių naudojimą:

Eil.
Nr.

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota
lėšų, Eur

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir
naudotojų  įgyvendinamos  žalos  prevencijos  priemonės,  kuriomis  jie  siekia
išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos:

2.1.1. Repelentų pirkimas, 
želdinių ir žėlinių 
apdorojimo repelentais 
darbai bei aptvėrimo 
tvoromis, apsauginėmis 
juostomis darbai ir šiems 
darbams atlikti reikalingų 
medžiagų pirkimas, 
individualių apsaugos 
priemonių medeliams 
pirkimas ir jų įrengimas. 
Laukinių gyvūnų 
natūralias mitybos sąlygas
gerinančių želdinių 
pirkimas ir įveisimas.

Kompensuota  dalis  išlaidų  už   VĮ  Valstybinių
miškų  urėdijos  Anykščių  regioninio  padalinio
įdiegtas medžiojamųjų  gyvūnų  daromos  žalos
prevencines priemones  t. y. 2024 m. Kuktiškių,
Dubingių ir Kavarsko girininkijų miškų želdinių
apsaugai  nuo  medžiojamųjų  gyvūnų  daromos
žalos  aptepant/purškiant  želdinius  repelentais  ir
aptveriant  tvoromis.  Bendras  priemonės
įgyvendinimo plotas – 231,00ha.

4000

2.1.2. Bebraviečių ardymo 
darbai

- 0

2.1.3 Medžiojamųjų gyvūnų 
ūkiniams gyvūnams 
daromos žalos prevencijos
priemonių įsigijimas ir 
įrengimas (specialios 
tvoros, elektriniai 
piemenys ir pan.).

Molėtų  rajono  savivaldybės  administracija šiai
priemonei  skirtomis  lėšomis  kompensavo  dalį
išlaidų  pareiškėjams  (fiziniams  asmenims)  už
2024  m.  balandžio–lapkričio  mėn.  įdiegtas
medžiojamųjų  gyvūnų  daromos  žalos
prevencines  priemones  -  apsaugines  tvoras
ūkinių  gyvūnų  laikymui,  siekiant  apsaugoti
ūkinius  gyvūnus  nuo  vilkų  daromos  žalos.
Bendras  priemonės  įgyvendinimo  plotas  –
42,71ha.

18 634

2.1.4. Kitos medžiojamųjų 
gyvūnų daromos žalos 
prevencinės priemonės

Molėtų  rajono  savivaldybės  administracija  šiai
priemonei  skirtomis  lėšomis  kompensavo  dalį
išlaidų pareiškėjui (fiziniam asmeniui) už įdiegtą
medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinę
priemonę  t.y.  garsinių  dujinių  baidyklių
įrengimas.  Bendras  priemonės  įgyvendinimo
plotas – 4,2 ha.  

447

2.2. Kartografinės  ir  kitos  medžiagos,  reikalingos  pagal  Medžioklės  įstatymo
reikalavimus  rengiamiems  medžioklės  plotų  vienetų  sudarymo  ar  jų  ribų
pakeitimo projektų parengimo priemonės

0

2.3. Iš viso 23 081

3.  Programos  lėšos,  skirtos  Savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiajai
programai:

Programos pavadinimas Panaudota
lėšų, Eur

3.1.   Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 8224



3

 4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos:

Eil.
Nr.

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota
lėšų, Eur

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės:
4.1.1. Savivaldybės teritorijoje 

esančių valstybės 
saugomų teritorijų 
apsaugos ir tvarkymo 
darbai 

Molėtų rajono savivaldybės administracija  
Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro 
regioninio parko direkcijai skyrė 3000 eur parko 
teritorijos priežiūrai ir tvarkymui. Priemonė 
įgyvendinta 2024 m. birželio- liepos mėn.
Molėtų rajono savivaldybės administracija 
Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijai skyrė 
2000 eur. Jurkiškio pažintinio tako remontui 
reikalingų medžiagų įsigijimui. Priemonė 
įgyvendinta 2024 m. gruodžio mėn.

5000

4.1.3 Varninių paukščių ir 
mašalų gausos 
reguliavimas

Molėtų rajono savivaldybės administracija 
priemonės lėšas panaudojo varnalizdžių ardymo 
darbams Molėtų miesto teritorijoje. Varnalizdžių 
ardymo darbus atliko MB „Balta laja“. Priemonė 
įgyvendinta 2024-09-26..

3985

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės
4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonė:
4.3.1. Atliekų surinkimo, 

transportavimo, 
perdirbimo, kitokio 
naudojimo ar šalinimo 
darbų finansavimas

Molėtų rajono savivaldybės administracija lėšas 
panaudojo bešeimininkių atliekų surinkimui ir 
išvežimui į Utenos regiono nepavojingų atliekų 
sąvartyną. 2024 m. buvo surinkta 23,16 t. 
bešeimininkių atliekų ir perduota Utenos regiono 
nepavojingų atliekų sąvartynui. Paslaugas 2024-
07-16 suteikė UAB „Molėtų švara“. 

4000

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės:
4.4.1. Aplinkos oro, paviršinio 

vandens, maudyklų 
vandens, dirvožemio, 
elektromagnetinės 
akustinės taršos, erkių 
populiacijos monitoringas

Molėtų rajono savivaldybės administracija 2024 
m.. įsigijo erkių populiacijos monitoringo ir 
naikinimo Molėtų miesto teritorijoje darbus. 
Darbus 2024 m. gegužės mėn. atliko UAB 
„Utenos deratizacija“.
Molėtų rajono savivaldybės administracija pagal 
2024 m. balandžio 15 d. viešojo aplinkos 
monitoringo paslaugų pirkimo – pardavimo sutartį 
Nr. A26-84 su UAB „Darnaus vystymosi 
institutas“ apmokėjo aplinkos oro, paviršinio 
vandens, maudyklų vandens kokybės ir 
elektromagnetinės, akustinės taršos, gyvosios 
gamtos, dirvožemio monitoringo paslaugas. 
Priemonė įgyvendinta 2024-12-11.

18188

4.4.2. Vandens telkinių 
pakrančių valymas ir 
tvarkymas

Molėtų rajono savivaldybės administracija 2024 
m. rugpjūčio mėn. įsigijo Pastovio ežero ir 
Siesarties upės pakrančių augalijos pjovimo 
darbus. Darbus atliko MB „Truksolita“.
Molėtų rajono administracija 2024 m. gruodžio 
mėn įsigijo Arino ir Galuonų ežerų pakarnčių 

7583



4

Eil.
Nr.

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota
lėšų, Eur

augalijos pjovimo darbus. Darbus atliko Mobarn-
LT, UAB.

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės:
4.5.1. Knygų, plakatų, 

lankstinukų, bukletų, 
skrajučių ir spaudinių 
(laikraščiai ir žurnalai) 
aplinkosaugine tema 
spausdinimo (leidybos), 
įsigijimo, platinimo darbų
finansavimas

Molėtų rajono savivaldybės administracija 2024 
m. spalio mėn.  užsakė ir apmokėjo 2025 metams 
aplinkosauginių leidinių („Lututė“, 
„Žaliasis pasaulis“ , „Miškai“) prenumeratą 
švietimo įstaigoms ir bibliotekoms.

577

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo,
inventorizacijos priemonės:

4.6.1 Želdynų ir želdinių 
aplikacijos sukūrimas

Molėtų rajono savivaldybės administracija lėšas 
panaudojo Molėtų rajono savivaldybės želdynų ir 
želdinių aplikacijos sukūrimo paslaugoms įsigyti. 
Paslaugas 2024-10-28 pagal 2024-08-26 Molėtų 
rajono savivaldybės želdynų ir želdinių aplikacijos
sukūrimo viešojo paslaugų pirkimo- pardavimo 
sutartį Nr. A26-233 suteikė UAB „Hnit-Baltic“.

8789

4.6.2. Želdynų ir želdinių būklės
stebėsena 

Molėtų rajono savivaldybės administracija 
priemonės lėšas panaudojo Molėtų rajono 
savivaldybės želdynų ir želdinių būklės stebėsenos
2024 m ataskaitos parengimui pagal Molėtų rajono
savivaldybės želdynų ir želdinių būklės stebėsenos
programą, jos įgyvendinimo priemonių ir želdinių 
būklės stebėsenos planą 2024-2028 m. Stebėsenos 
paslaugas suteikė ir ataskaitą parengė. 
Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė. 
Priemonė įgyvendinta 2024-12-11.

2800

4.7. Iš viso 50922

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos):

Eil.
Nr.

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų  likutis,
Eur

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2)

90089

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 7786
5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 19664
5.4. Iš viso 117539

___________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausiasis specialistas Inga Jurčenko, Vilniaus g. 44, LT-33140
Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Molėtų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo
specialiosios programos 2024 m. priemonių vykdymo ataskaitos
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. B68-36
Adresatas –
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-04 13:04:59
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-04 15:04:22
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 10:13:28
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 13:41:24
Dokumentą pasirašė Vyriausiasis specialistas Inga Jurčenko
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-10 13:49:37
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 15:50:16
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-13 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-02-13


